[image: ]

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Житикаринского района
Постановление акимата Житикаринского района Костанайской области от 22 ноября 2024 года № 289. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 28 ноября 2024 года № 10316-10
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Житикаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Житикаринского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел финансов акимата Житикаринского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Житикаринского района Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Житикаринского района Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Аким Житикаринского района       А. Жаныспаев

	Приложение

	к постановлению акимата

	Житикаринского района

	от 22 ноября 2024 года

	№ 289

 Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Житикаринского района

№ п/п

Наименование населенного пункта

Коэффициент зонирования

Город Житикара

1

Микрорайон 1, микрорайон 2, микрорайон 3, микрорайон 3а, микрорайон 4, микрорайон 5, микрорайон 5а, микрорайон 5в, микрорайон 6, микрорайон 7, микрорайон 11, улица Гагарина, улица Павлова, улица Береке, улица Жибек жолы, улица Т.Г. Шевченко, улица Ибрая Алтынсарина, улица Ахмета Байтурсинова, улица Аксулу Акын, улица Хажыкея Жакупова, улица Шокана Уалиханова до православного храма, улица Истая Ищанова до мечети, улица Карла Маркса, улица Гоголя, улица В.И. Ленина, улица Пушкина, улица Убаганская, улица Доскали Асымбаева

2,20

2

Микрорайон 12, микрорайон 13, микрорайон Айнабулак, микрорайон Желтоксан, микрорайон Дружба, улица Зинатуллы Зулхаирова, улица Чайковского, улица Бейимбета Майлина, улица Егора Хачина, улица Щорса, улица Лермонтова, улица 9 мая

1,65

3

Микрорайон 9, микрорайон Кенсай, улица Шокана Уалиханова от православного храма до улицы Қостанай, улица Тарана, улица Бәйтерек, улица Новая, улица Кең дала, улица Партизанская, улица 3 Интернационал, улица Истая Ищанова от мечети до улицы Қостанай, улица Парковая, улица Октябрьская, улица Советская, улица Школьная до пересечения с улицей Строителей, улица Қостанай

1,60

4

Улица Шахтеров, улица Геологов, улица Буровиков, улица Асбестовая, улица 40 летие Казахстана, улица Строителей, улица Горная, улица Школьная от улицы Истая Ищанова, улица Кирова, улица Бірлік, улица Достық, улица Чапаева, улица Горняк, улица Пионерская, улица Железнодорожная, улица Первомайская, улица Трудовая, улица Набережная, улица Спартака, улица Молодежи, улица Кооперативная, улица Чернаткина, улица Комсомольская

1,40

5

Улица Амангельды, улица Металлургов, улица Красногвардейская, улица Приречная, улица Джамбула, улица 8 марта, улица Клубная, улица Рабочекрестьянская, улица Социалистическая

1,10

6

Улица Кирзавод

0,90

7

Потребительский кооператив "Садоводческое товарищество "Строитель", потребительский кооператив "Садоводческое товарищество "Мичуринец"

0,90

8

Потребительский кооператив "Гаражно – эксплуатационный кооператив № 1", индивидуальный предприниматель "Общество владельцев гаражей N 2", потребительский кооператив "Гаражное общество № 3", индивидуальный предприниматель "Куанспаева Жибек", индивидуальный предприниматель "Гаражное общество № 5"

0,90

Село Забеловка

9

Улица Горького

1,65

10

Улица Джангильдина

1,65

11

Улица Комсомольская

1,85

12

Улица Левонабережная

1,65

13

Улица Ленина

1,85

14

Улица Механизаторская

1,65

15

Улица Новостроевская

1,65

16

Улица Октябрьская

1,55

17

Улица Первомайская

1,35

18

Улица Пионерская

1,35

19

Улица Победы

1,45

20

Улица Правонабережная

1,75

21

Улица Садовая

1,65

22

Улица Степная

1,55

23

Улица Урожайная

1,55

24

Улица Целинная

1,35

Село Милютинка

25

Улица Комсомольская

1,65

26

Улица Молодежная

1,65

27

Улица Новая

1,75

28

Улица Рабочая

1,75

29

Улица Степная

1,75

30

Улица Школьная

1,75

Село Пригородное

31

Улица Автомобилистов

1,55

32

Улица Алтынсарина

1,45

33

Улица Баймагамбетова

1,55

34

Улица Бейбітшілік

1,75

35

Улица Волынова

1,75

36

Улица Вокзальная

1,45

37

Улица Дачная

1,65

38

Улица Джангильдина

1,35

39

Улица Дорожная

1,65

40

Улица Мира

1,35

41

Улица Станционная

1,45

42

Улица Степная

1,65

43

Улица Строителей

1,65

44

Улица Транспортная

1,55

45

Улица Элеваторная

1,75

46

Улица 40 лет Победы

1,75

47

Улица Герцена

1,55

48

Улица Достоевского

1,65

49

Улица Жақсы

1,25

50

Улица Жданова

1,65

51

Улица Колесниченко

1,55

52

Улица Куйбышева

1,55

53

Улица Молодежная

1,55

54

Улица Монтерская

1,25

55

Улица Орджоникидзе

1,25

56

Улица Плеханова

1,65

57

Улица Толстого

1,55

58

Улица Титова

1,45

59

Улица Фестивальная

1,55

60

Улица Химиков

1,45

61

Улица Целинная

1,55

62

Улица Энгельса

1,55

63

Улица 1 Мая

1,55

64

Улица 50 лет ВЛКСМ

1,65

Село Приречное

65

Улица Абая

1,75

66

Улица Дачная

1,75

67

Улица Днепропетровская

1,75

68

Улица Жакеева

1,75

69

Улица Клубная

1,75

70

Улица Маковея

1,75

71

Улица Минская

1,75

72

Улица Набережная

1,75

73

Улица Пушкина

1,75

74

Улица Ленина

1,75

75

Улица Школьная

1,75

76

Улица Степная

1,75

Село Чайковское

77

Улица Казахская

1,60

78

Улица Калинина

1,60

79

Улица Клубная

1,60

80

Улица Мира

1,70

81

Улица Набережная

1,70

82

Улица Новая

1,60

83

Улица Новостройка

1,60

84

Улица Октябрьская

1,60

85

Улица Парковая

1,60

86

Улица Пионерская

1,70

87

Улица Советская

1,60

88

Улица Степная

1,60

89

Улица Целинная

1,60

90

Улица Школьная

1,70

91

Улица 20 лет Целины

1,60

92

Улица 40 лет Победы

1,60

93

Улица Бірлік

1,60

Село Ырсай

94

Улица Бамовская

1,75

95

Улица Комсомольская

1,75

96

Улица Молодежная

1,75

97

Улица Набережная

1,75

98

Улица Новая

1,75

99

Улица Парковая

1,75

100

Улица Степная

1,75

101

Улица Степная 2

1,75

102

Улица Тобольская

1,75

103

Улица Школьная

1,75

Большевистский сельский округ село Кусакан

104

Улица Новостройка

1,25

105

Улица Центральная

1,25

106

Улица Элеваторная

1,25

Большевистский сельский округ село Тургеновка

107

Улица Абая

1,65

108

Улица Алтынсарина

1,75

109

Улица А. Иманова

1,75

110

Улица Байтурсынова

1,75

111

Улица Комсомольская

1,75

112

Улица Мира

1,75

113

Улица Набережная

1,65

114

Улица Новая

1,75

115

Улица Пмк

1,75

116

Улица Строительная

1,75

117

Улица Спортивная

1,75

118

Улица Целинная

1,75

119

Улица 1 Мая

1,75

Большевистский сельский округ село Шевченковка

120

Улица Абая

1,45

121

Улица Ворошилова

1,45

122

Улица Джамбула

1,45

123

Улица Молодежная

1,45

124

Улица Набережная

1,45

125

Улица Советская

1,45

126

Улица Симакова

1,45

127

Улица Шевченко

1,45

128

Улица 1 - Мая

1,45

129

Большевистский сельский округ, село Тасыбай

1,25

130

Большевистский сельский округ, село Хозрет

1,25

Муктикольский сельский округ село Волгоградское

131

Улица Западная

1,30

132

Улица Казахская

1,30

133

Улица Комсомольская

1,30

134

Улица Молодежная

1,30

135

Улица Новая

1,30

136

Улица Производственная

1,30

137

Улица Советская

1,30

138

Улица Строительная

1,30

139

Улица Украинская

1,30

140

Улица Целинная

1,30

141

Улица Ю. А. Гагарина

1,30

142

Улица 30-лет Целины

1,30

Муктикольский сельский округ село Муктиколь

143

Улица Абая

1,10

144

Улица Джамбула

1,10

145

Улица Животноводческая

1,30

146

Улица Казахская

0,90

147

Улица Клубная

1,30

148

Улица Ленина

1,40

149

Улица Минская

1,30

150

Улица Молодежная

0,90

151

Улица Набережная

0,90

152

Улица Новая

1,30

153

Улица Первомайская

1,10

154

Улица Садовая

1,00

155

Улица Семенюка

1,50

156

Улица Советская

1,10

157

Улица Тимирязево

1,10

158

Улица Торговая

1,40

159

Улица Урожайная

1,40

160

Улица Целинная

0,90

161

Улица Чехова

1,20

162

Улица Школьная

1,30

163

Улица Юбилейная

0,90

164

Улица 40 лет Октября

1,10

165

Улица 50 лет КазССР

0,90

Степной сельский округ село Аккарга

166

Улица Абая

1,40

167

Улица Белорусская

1,40

168

Улица Гагарина

1,40

169

Улица Зайчиковой

1,40

170

Улица Комсомольская

1,40

171

Улица Ленина

1,40

172

Улица Молодежная

1,30

173

Улица Набережная

1,30

174

Улица Новая

1,30

175

Улица Пригородная

1,30

176

Улица Целинная

1,30

177

Улица Шевченко

1,30

178

Улица 70 лет Октября

1,30

Степной сельский округ село Степное

179

Улица Абайская

1,65

180

Улица Комсомольская

1,65

181

Улица Минская

1,75

182

Улица Новая

1,65

183

Улица Сабурова

1,65

184

Улица Садовая

1,65

185

Улица Целинная

1,65

186

Улица Цурлуя

1,65

Тохтаровский сельский округ село Львовка

187

Улицы Набережная

1,25

188

Улица Токовская

1,25

189

Улица Центральная

1,45

Тохтаровский сельский округ село Тохтарово

190

Улица Амангельды

1,80

191

Улица Дорожная

1,70

192

Улица Комсомольская

1,70

193

Улица Лесная

1,80

194

Улица Набережная

1,80

194

Улица Новая

1,80

196

Улица Новоселов

1,70

197

Улица Степная

1,80

198

Улица Школьная

1,70

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14